

事業活動計算書

法人合計

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,678,200	2,696,000	-17,800
		寄附金収益	3,395,720	2,845,000	550,720
		経常経費補助金収益	35,466,826	34,132,065	1,334,761
		受託金収益	46,654,310	45,849,426	804,884
		事業収益	61,053,743	60,320,989	732,754
		介護保険事業収益	86,862,980	88,662,483	-1,799,503
		障害福祉サービス等事業収益	1,845,400	4,760,677	-2,915,277
		サービス活動収益計(1)	237,957,179	239,266,640	-1,309,461
	費用	人件費	118,467,459	117,845,578	621,881
		事業費	61,851,981	60,951,649	900,332
		事務費	51,252,965	49,470,380	1,782,585
		利用者負担軽減額			
		共同募金配分金事業費			
		助成金費用	1,068,000	1,073,787	-5,787
		基金組入額			
		減価償却費	995,386	782,868	212,518
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-358,279	-4,387,842	4,029,563
		徴収不能額	70,000	60,000	10,000
		徴収不能引当金繰入			
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	233,347,512	225,796,420	7,551,092		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,609,667	13,470,220	-8,860,553		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	1,177	3,112	-1,935
		その他のサービス活動外収益	51,791	75,587	-23,796
		サービス活動外収益計(4)	52,968	78,699	-25,731
	費用	支払利息			
		その他のサービス活動外費用			
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	52,968	78,699	-25,731		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,662,635	13,548,919	-8,886,284		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		603,000	-603,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益	220,000		220,000
	特別収益計(8)	220,000	603,000	-383,000	
	費用	基本金組入額			
		固定資産売却損・処分損		56,673	-56,673
		国庫補助金等特別積立金取崩額		-44,766	44,766
国庫補助金等特別積立金積立額			5,076,000	-5,076,000	
災害損失					
その他の特別損失					
特別費用計(9)		5,087,907	-5,087,907		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	220,000	-4,484,907	4,704,907		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,882,635	9,064,012	-4,181,377		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	54,173,863	46,261,202	7,912,661	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	59,056,498	55,325,214	3,731,284	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)				
	その他の積立金積立額(17)	2,350,291	1,151,351	1,198,940	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	56,706,207	54,173,863	2,532,344	